
Документ подписан электронной подписью.  

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

Приказ 

02.09.2024                №145-Д 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

на основании приказов комитета по образованию администрации муниципального 

образования город Новомосковск от 02.09.2024 г. № 297-Д «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 

30.08.2024 № 289-Д «Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 16 сентября 2024 г. по 23 октября 2024 г. школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада). 

2. Назначить заместителя директора Крышневу Т.А. ответственным: 

2.1 за организацию и проведение школьного этапа (далее – школьный этап) 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году. 

2.2 за внесение сведений по школьному этапу олимпиады в автоматизированную 

информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» 

(http://ol.rcoi71.ru). 

3. Утвердить: 

3.1 Перечень общеобразовательных предметов школьного этапа олимпиады, форму 

их проведения и график согласно приложению № 1. 

3.2 Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в составе: 

Крышнева Т.А. – заместитель директора – председатель; 

Кобалия Ж.С. – заместитель директора; 

Терехова С.Е.  – заместитель директора; 

Трунова Е.В. – учитель,  

Чиркова Е.С. – учитель. 

3.3 Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 

– 2025 учебном году согласно приложению № 2. 

4. Провести школьный этап олимпиады по предметам: физика, биология, химия, 

математика, информатика с использованием информационного ресурса Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-коммуникационной сети Интернет на платформе 

«Сириус. Курсы» в установленные сроки согласно приложению № 1. 

5. Назначить организаторами на школьном этапе олимпиады по предметам: физика, 

биология, химия, математика, информатика с использованием информационного ресурса 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-коммуникационной сети Интернет 

на платформе «Сириус. Курсы» учителей информатики: Трунову Е.В., Чиркову Е.С. 

6. Провести школьный этап олимпиады по предметам: экология, технология 

(теоретическая часть), право, русский язык, экономика, география, искусство (МХК), 

английский язык, обществознание, физическая культура (теоретическая часть), история, 

http://ol.rcoi71.ru/


Документ подписан электронной подписью.  

литература с использованием платформы «Цифриум» в информационно-

коммуникационной сети Интернет в установленные сроки согласно приложению № 1. 

7. Провести школьный этап олимпиады по предметам: технология (практическая 

часть), физическая культура (практическая часть), ОБЗР (практическая часть) в очной 

форме в установленные сроки согласно приложению № 1. Начало проведения школьного 

этапа в очной форме в 10.00 часов. 

8. Назначить ответственными за проведение практической части олимпиад по 

предметам: технология – Лукьянову Е.В., физическая культура – Самохвалова Е.С., ОБЗР – 

Зорину Е.Г. 

9. Классным руководителям 4-11-х классов обеспечить регистрацию обучающихся, 

желающих принять участие в Олимпиаде на платформе «Цифриум». 

10. При проведении Олимпиады на платформах «Сириус. Курсы» и «Цифриум» 

руководствоваться: 

- информационными материалами сопровождения Олимпиады, доступными на сайте 

https://siriusolymp.ru/; 

- информационными материалами сопровождения Олимпиады, доступными на сайте 

https://edu.olymponline.ru// 

11. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебному году (Крышнева Т.А.): 

11.1 Заблаговременно информировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о времени и месте проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам, а так же о Порядке и утвержденных 

требованиях к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

11.2 Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников) и опубликовать их на сайте Организации, в том 

числе протоколы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету. 

11.3 Взять под контроль своевременное внесение сведений в автоматизированную 

информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе». 

11.4 Организовать подведение итогов и награждение победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

11.5 Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады на 

бумажном и электронном носителях в МКУ «Методический центр». 

11.6 Своевременно вносить сведения в АИС «Обобщение информации проведения 

ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru). 

12. Председателям жюри представить: 

12.1 Протоколы проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в срок не позднее пяти дней со дня опубликования результатов на платформе 

«Цифриум» в информационно-коммуникационной сети Интернет.  

12.2 Отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

12.3 Заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников. 

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Крышневу Т.А. 

 

 

Директор                    С.М. Шевякова 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Крышнева Т.А. Заместитель директора _____________________ 

https://siriusolymp.ru/
https://edu.olymponline.ru/
http://ol.rcoi71.ru/


Документ подписан электронной подписью.  

(Ф.И.О.) (Должность) (Подпись) 

 

С приказом ознакомлен (а): 

 

Зорина Е.Г. Педагог-организатор _______________________ 
(Ф.И.О.) (Должность) (подпись и дата) 

Лукьянова Е.В. Учитель _______________________ 
(Ф.И.О.) (Должность) (подпись и дата) 

Самохвалов Е.С. Учитель ________________________ 
(Ф.И.О.) (Должность) (подпись и дата) 

Трунова Е.В. Учитель _________________________ 
(Ф.И.О.) (Должность) (подпись и дата) 

Чиркова Е.С. Учитель _________________________ 
(Ф.И.О.) (Должность) (подпись и дата) 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью.  

Приложение № 1  

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 

2» от 02.09.2024 № 145-Д 

 

Перечень общеобразовательных предметов  

школьного этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году,  

форма их проведения и график 

 
№  

п/п 
Дата Предмет Классы 

Форма 

проведения 

1. 16-17 сентября  

2024 г. 

Экология 9-11 Онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

2. 18-19 сентября 

2024 г. 

Технология «Культура дома» 

(теоретическая часть) 

5-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

3. 18-19 сентября 

2024 г. 

Технология «Культура дома» 

(практическая часть) 

5-11 очно 

4. 18-19 сентября 

2024 г. 

Технология «Техника, 

технологии и техническое 

творчество» (теоретическая 

часть) 

5-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

5. 18-19 сентября 

2024 г. 

Технология «Техника, 

технологии и техническое 

творчество» (практическая часть) 

5-11 очно 

6. 18-19 сентября 

2024 г. 

Технология «Робототехника» 

(теоретическая часть) 

5-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

7. 18-19 сентября 

2024 г. 

Технология «Робототехника» 

(практическая часть) 

5-11 очно 

8. 18-19 сентября 

2024 г. 

Технология «Информационная 

безопасность» (теоретическая 

часть) 

5-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

9. 19-20 сентября 

2024 г. 

Право 9-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

10. 20-22 сентября 

2024 г. 

Русский язык 4-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

11. 22-23 сентября 

2024 г. 

Экономика 10-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

12. 24-25 сентября  

2024 г. 

География 6-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

13. 27-28 сентября  

2024 г. 

Искусство (МХК) 8-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 



Документ подписан электронной подписью.  

14. 2-4 октября 

2024 г. 

Английский язык 5-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

№  

п/п 
Дата Предмет Классы 

Форма 

проведения 

15. 2 октября 2024 г. Физика 7-11 онлайн 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы») 

16. 4-6 октября  

2024 г. 

Обществознание 6-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

17. 8 октября 2024 г. Биология 7-11  онлайн 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы») 

18. 9 октября 2024 г. Биология 5-6 онлайн 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы») 

19. 11-12 октября 

2024 г. 

Физическая культура 

(теоретическая часть) 

5-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

20. 11-12 октября 

2024 г. 

Физическая культура 

(практическая часть) 

5-11 очно 

21. 14-15 октября  

2024 г. 

ОБЗР (теоретическая часть) 8-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

22. 14-15 октября  

2024 г. 

ОБЗР (практическая часть) 8-11 очно 

23. 15 октября 2024 

г. 

Математика 7-11 онлайн 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы») 

24. 16 октября 2024 

г. 

Математика 4-6 онлайн 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы») 

25. 16-17 октября  

2024 г. 

История 5-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

26. 18-19 октября 

2024 г. 

Литература 5-11 онлайн 

(платформа 

«Цифриум») 

27. 18 октября 2024 

г. 

Химия 7-11 онлайн 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы») 

28. 23 октября 2024 

г. 

Информатика 5-11 онлайн 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы») 



Документ подписан электронной подписью.  

 

Директор                    С.М. Шевякова 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

от 02.09.2024 № 145-Д 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года 

 

Предмет Состав жюри 

Русский язык, литература Крюкова О.Н. – председатель,  

Железнова О.В., Лякина И.И., Бубнова Е.Ю., 

Локтева Н.В. 

Математика, 

физика, информатика и ИКТ 

Карташева А.А. – председатель, 

Гусева С.Н., Крышнева Т.А., Ларина Ю.А., 

Трунова Е.В., Чернышова Л.Н., Чиркова Е.С.  

История, обществознание, 

география, право, экономика 

Ерошкина Е.В. – председатель 

Дудко Л.Н., Асламова И.А., Терехова С.Е., Зорина 

Е.Г. 

Химия, биология, экология Тарасова С.А. – председатель 

Александрова О.А., Дудко Л.Н., Трунова Е.В., 

Локтева Н.В. 

Английский язык Крюкова З.А. – председатель 

Голубков Г.В., Козлова А.И., Кудинова А.Г., 

Хохлышева Е.С. 

Физическая культура,  

ОБЗР 

Зорина Е.Г. – председатель 

Богомолов Д.Ю., Жукова Н.А., Самохвалов Е.С., 

Шувалова А.А. 

Искусство (МХК), 

технология 

Терехова С.Е. – председатель 

Кравцова Е.Ю., Лукьянова Е.В., Лукьянова А.В., 

Николаева Е.А. 

 

 

 

 

Директор                                        С.М. Шевякова 

  



Документ подписан электронной подписью.  

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

от 02.09.2024 № 145-Д  

 

 

ПРОТОКОЛ 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по _____________________ в классе 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 

Количество баллов* Статус участника 

   Победитель 

   Призёр 

   Участник 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

*Заполняем по убыванию количества баллов 

 

 

 

 

Председатель жюри: ____________________ Инициалы, фамилия 

   

Члены жюри:   

1. ____________________ Инициалы, фамилия 

2. ____________________ Инициалы, фамилия 

3. ____________________ Инициалы, фамилия 

4. ____________________ Инициалы, фамилия 

5. ____________________ Инициалы, фамилия 

 

 

 

 

 

 

Директор              С.М. Шевякова 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью.  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  5D65587CE8D2685C859B4E1C7D0D2187 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2", 
Шевякова, Светлана Михайловна, mou2@kobra-net.ru, 711600707007, 
7116033015, 04620321106, 1027101414053, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2", Директор, Новомосковск, 
ул. Трудовые Резервы, д. 73Б, Тульская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 24.08.2023 16:29:00 UTC+03 
Действителен до: 16.11.2024 16:29:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  02.09.2024 12:04:18 UTC+03 
 

 


